
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА №34 ИМЕНИ ДЕРЯВКИ И.Д.  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

х.Ленинский 

от 02.09.2024 года                                                                        № 117 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МКОУ ООШ №34 

 в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом управления образования и молодежной 

политики администрации муниципального образования Абинский район от 

26.08.24  года №808 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Абинский район в 2024-2025 учебном году» методическими рекомендациями 

по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, с целью 

углубления и систематизации работы по развитию общей одаренности 

школьников на муниципальном уровне, усиления мер по выявлению,  

поддержке и  развитию способностей и талантов  у детей и молодежи на 

школьном уровне и предоставления им равных стартовых условий для участия 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам приказываю: 

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 11 сентября по 1 ноября 2024 г. 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, санитарными правилами, действующими на момент проведения 

Олимпиады, методическими рекомендациями, организационно – 

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Абинский район в 

2024-2025 учебном году, графиком и форматом проведения Олимпиады по 

каждому предмету, в том числе с использованием дистанционных 

информационно – коммуникационных технологий, порядком проведения 

Олимпиады и требованиями к организации Олимпиады, утвержденными 

настоящим приказом; 

2. обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих 

обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия в 

Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим 

существенным причинам; 



2 
 

3. обеспечить публикацию актуальной информации по численному 

составу обучающихся в ФИС ОКО; 

4. назначить ответственного по образовательной организации за 

организацию и проведение Олимпиады, получение и тиражирование заданий  

с соблюдением режима информационной безопасности Дешевенко А.В, 

заместителя директора по УВР; 

5. организовать информирование обучающихся, родителей о проведении 

Олимпиады, в том числе через публикацию на сайте в сети «Интернет», 

социальные сети, размещение информации на информационных стендах 

образовательных организациях; 

6. организовать объявление итогов и награждение победителей и 

призёров Олимпиады; 

7. своевременно предоставлять (в соответствии с приложением 1) в МБУ 

ДО «Дом детского творчества» (Л.Б. Тарада) копии итоговых рейтинговых 

таблиц на электронном и бумажном носителе; 

8. предоставить в МБУ ДО «Дом детского творчества» итоговый отчет о 

проведении ШЭ ВсОШ в общеобразовательной организации до 1 ноября 2024 

г.; 

9. обеспечить контроль: 

9.1. за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, 

соблюдением информационной безопасности; 

9.2. за сохранностью олимпиадных работ учащихся. 

10. обеспечить бесперебойную работу электронной почты в дни 

проведения Олимпиады; 

11. своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения 

педагогических коллективов, обучающихся, родителей (законных 

представителей); 

12. разместить всю необходимую информацию о проведении 

Олимпиады на информационных стендах и сайтах общеобразовательных 

организаций. 

13. Утвердить на 2024-2025 учебный год: 

13.1. график и место проведения Олимпиады (приложение 1); 
          13.2. список членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании Абинский район в 2024-2025 
учебном году  (приложение 2); 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Уривского Н.И. 

 

Директор   МКОУ ООШ №34 

 

 

И.В.Поливара 

 

 



 
 

Приложение №1  

к приказу №117 от 2.09.2024 г. 

 
ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

олимпиады 

Класс Дата и время 

проведения 

Формат 

проведения 

Дата передачи 

итоговых 

рейтинговых таблиц 

в МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

1 Испанский язык 5-11 11.09.2024 

13.00-15.15 

Традиционный 

18.09.2024 

2 Итальянский язык 5-11 11.09.2024 

13.00-15.00 

18.09.2024 

3 Китайский язык 5-11 11.09.2024 

13.00-14.30 

18.09.2024 

4 Право 9-11 13.09.2024 

13.00-14.30 

20.09.2024 

5 Искусство (МХК) 5-11 16.09.2024 

13.00 

23.09.2024 

6 История  5-11 17.09.2024 

13.00-14.30 

24.09.2024 

7 Литература 5-11 18.09.2024 

13.00-16.20 

25.09.2024 

8 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

5-11 19.09.2024 

13.00 

26.09.2024 

9 Технология 5-11 20.09.2024 

13.00 

27.09.2024 

10 Немецкий язык 5-11 23.09.2024 

13.00 

30.09.2024 

11 Астрономия 7-11 24.09.2024 Платформа 

«Сириус.  

Курсы» 

по отдельному 

графику 

12 Физическая 

культура 

5-11 25.09.2024 

13.00 

Традиционный 

02.10.2024 

13 Экология 9-11 26.09.2024 

13.00-14.00 

03.10.2024 

14 Экономика 5-11 27.09.2024 

13.00-15.30 

04.10.2024 

15 География 5-11 30.09.2024 

13.00-15.15 

07.10.2024 

16 Физика 5-11 01.10.2024 Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

по отдельному 

графику 

17 Русский язык 4-11 02.10.2024 

13.00-14.30 
Традиционный 

09.10.2024 



2 
 

 
 

 

Директор   МКОУ ООШ №34 

 

 

И.В.Поливара 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 Французский язык 5-11 03.10.2024 

13.00 

10.10.2024 

19 Английский язык 5-11 07.10.2024 

13.00 

14.10.2024 

20 Биология 5-6 08.10.2024 Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

по отдельному 

графику 21 Биология 7-11 09.10.2024 

22 Обществознание 6-11 10.10.2024 

13.00-14.30 

Традиционный 17.10.2024 

23 Математика 4-6 15.10.2024 

Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

по отдельному 

графику 

24 Математика 7-11 16.10.2024 

25 Химия 5-11 17.10.2024 

26 Информатика  5-11 22.10.2024 



3 
 

Приложение №2 

к приказу №117 от 2.09.2024 г. 

СПИСОК 
членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном образовании Абинский район в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Наименование ОО Примечание 

Русский язык, литература 

1 Дешевенко Анастасия Викторовна МКОУ ООШ №34 Председатель 

2 Дейнека Ольга Александровна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

3 Жбырь Татьяна Александровна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

География 

1 Дешевенко Анастасия Викторовна МКОУ ООШ №34 Председатель 

2 Оникиенко Эльвира Александровна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

3 Цымбалюк Яна Эдуардовна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

Экология, Биология 

1 Дешевенко Анастасия Викторовна МКОУ ООШ №34 Председатель 

2 Дрепина Марина Николаевна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

3 Цымбалюк Яна Эдуардовна МКОУ ООШ №34 Заместитель 
председателя 

История, обществознание, экономика, право 

1 Дешевенко Анастасия Викторовна МКОУ ООШ №34 Председатель 

2 Цымбалюк Яна Эдуардовна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

3 Оникиенко Эльвира Александровна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

Немецкий язык 

1 Дешевенко Анастасия Викторовна МКОУ ООШ №34 Председатель 

2 Дрепина Марина Николаевна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

3 Поливара Ирина Владимировна МКОУ ООШ №34 Заместитель 
председателя 

Технология 

1 Дешевенко Анастасия Викторовна МКОУ ООШ №34 Председатель 

2 Дрепина Марина Николаевна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

3 Харченко Виктория Александровна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

Физическая культура  

1 Дешевенко Анастасия Викторовна МКОУ ООШ №34 Председатель 

2 Цымбалюк Яна Эдуардовна МКОУ ООШ №34 Заместитель 
председателя 



4 
 

3 Дрепина Марина Николаевна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

Искусство (мировая художественная культура) 

1 Дешевенко Анастасия Викторовна МКОУ ООШ №34 Председатель 

2 Цымбалюк Яна Эдуардовна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

3 Жбырь Татьяна Александровна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Дешевенко Анастасия Викторовна МКОУ ООШ №34 Председатель 

2 Дрепина Марина Николаевна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

3 Цымбалюк Яна Эдуардовна МКОУ ООШ №34 Заместитель 
председателя 

Физика, астрономия 

1 Дешевенко Анастасия Викторовна МКОУ ООШ №34 Председатель 

2 Харченко Виктория Александровна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

3 Цымбалюк Яна Эдуардовна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

Химия 

1 Дешевенко Анастасия Викторовна МКОУ ООШ №34 Председатель 

2 Харченко Виктория Александровна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

3 Дрепина Марина Николаевна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

Информатика и ИКТ 

1 Дешевенко Анастасия Викторовна МКОУ ООШ №34 Председатель 

2 Харченко Виктория Александровна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

3 Дрепина Марина Николаевна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

Математика 

1 Дешевенко Анастасия Викторовна МКОУ ООШ №34 Председатель 

2 Харченко Виктория Александровна МКОУ ООШ №34 Заместитель 
председателя 

3 Жбырь Татьяна Александровна МКОУ ООШ №34 Заместитель 

председателя 

 

 

Директор   МКОУ ООШ №34 

 

 

И.В.Поливара 

 

 

 


